(2) Que les mandan. Hoc dicit, quia nihil potest tabellio scribere: nisi rogatus à partibus, vide Abb. post Innoc. in cap. 1. col. 6. 7. & 8. de fide instrum. & ibi an presumatur rogatus? Et adde Bartol. in lege heredes palam, §. in testamento, ff. de test. & Bald. in rubrica, C. de fide instr. col. 3. & Joann. de Plat. in lege generali, C. de tabul. lib. 10. & Decium consil. 11. col. 8. & 9.

(3) Guardando las formas. Habes hic, ut servari debeant formulæ, de quibus supra tit. 1.

(4) De la substancia del fecho. Videur hic collegi, quod servata substantia facti, tabellio possit extendere instrumentum, de quo vide Bald. in rubric. C. de fide instr. col. 6. vers. quarto queritur, & Specul. tit. de instrum. edit. §. ostensio, col. 7. & 8. & ibi Joann. And. in addition. Bartol. in lege gallus, §. idem credendum, ff. de libe. & post. hoc Abb. in cap. cum per tabellion. de fide instrum. 3. 4. & 5. col. hodie tamen per ordinationem de Alcalá nihil potest addere tabellio.

(5) Aquel que la deve auer. Concordat L. prator ait, ff. de edendo, & L. si quis ex argentiarii, §. pertinere, eodem tit. & qui non rogavit notarium: non potest eum cogere: ut sibi det instrumentum, ut dicit gloss. in dicta lege prator ait, in princ. & ibi vide Jalonem tripliciter limitantem, & an possit cogi ab eo contra quem fuit rogatus, ut det instrumentum? Vide Bald. in lege fin. col. penult. C. de edendo, ubi tenet quod sic, quia interest petentis, & ibi etiam vide, an possit notarius opponere pe-

tenti, quod sua non interest: quia instrumentum est nullum, vel quia satisfactum, vel quia præscriptum: & concludit, quod non potest excipere de jure tertii: poterit tamen implorare, quod pars quæ de sua editione laderetur, citetur: & si nolit hoc agere, possit edere etiam si pars adversa contradicat: ut hic habes, pars ergo quæ laderetur iudicem adeat, & nota bene, quod in dubio presumitur instrumentum factum mandante eo, cujus interest, Bald. in lege 1. col. pen. C. de edendo, & debet edi expensis petentis L. cum sepe, C. de erog. militaris annonæ. lib. 12. & adde ad istam L. L. 17. ad fin. tit. 2. ead. part.

(6) Prouar por alli. Sed an possit cancellare prothocolium postquam reddidit sumptum instrumentum parti? Vide Joann. And. in addition. ad Specul. tit. de instrum. editio. §. postquam, col. pen. in addit. super parte cancellata, & Bald. in rubrica, C. de fide instrum. col. 8. vers. iuxta hoc, & ibi vide, quid si in margine prothocoli reperitur cancellatum per errorem? Vide Bald. in lege nostram, C. de test. & in lege 3. C. comminationes, vel epistol. & Alex. consil. 59. col. 2. & 3. vol. 2. & de folio quo reperitur manu notarii, sed non inter protocolla, vide Alex. consil. 153. 2. col. 2. vol.